
UCHWAŁA NR XLIX/367/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie  wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od właścicieli 
nieruchomości, na których nie  zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2022 r.,poz.559) oraz art. 6m ust. 1 pkt 3, 1a, 1b oraz ust. 3 i art.6n ust.1 
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r.,poz. 888 ze 
zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
Wójtowi Gminy Wińsko przez właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne na obszarze Gminy Wińsko stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklaracje, o których mowa w §1 właściciele nieruchomości składają w formie papierowej w Urzędzie 
Gminy mieszczącym się przy ul. Plac Wolności 2, 56-160 Wińsko , lub w formie elektronicznej               z pomocą 
środków komunikacji elektronicznej w Urzędzie Gminy Wińsko: 

1) 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła zmiana będąca podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie opadami komunalnymi 

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji, o których mowa w §2 za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej: 

1) deklaracje sporządzone są w postaci edytowalnego dokumentu elektronicznego w formacie Portable Dokument 
Format ( PDF) 

2) formularz deklaracji umieszczony jest na stronie www.winsko.pl, www.bipwinsko.pl 

3) deklaracje składane za pomocą  środków komunikacji elektronicznej przesyła się z wykorzystaniem 
elektronicznej Platformy Usług Administracji, zwanej dalej  "ePuap", która jest dostępna w sieci Internet  pod 
adresem www.epuap.gov.pl. 

4) Deklaracje o, których mowa w pkt 1 opatruje się: 

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016r. o usługach zaufania 
oraz identyfikacji elektronicznej (tj. Dz.U z 2021 r. poz. 1797 ze zm.) albo 

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufania ePuap w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r.        
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne(t.j Dz. U z 2021r.poz.2070 ze zm.) 

§ 4. Określa się  układ informacji i powiązań pomiędzy środkami komunikacji elektronicznej,  o których mowa 
w § 3 pkt 4 niniejszej uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 2



 

 
 
 
 
 

DEKLARACJA 
O WYSOKOSCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI –

NIERUCHOMOŚĆ, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY 
KOMUNALNE 

Podstawa prawna :ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j Dz.U. 
z 2021 r. poz. 888 ze zm. ) 

Składający:formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu ustawyo utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (art.2) 

Termin składania:14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych (art.6m ust. 1) lub 
w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu w którym nastąpiła ta 
zmiana będąca podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
opadami (art. 6m ust.2)  

Organ właściwy  
do złożenia  
deklaracji :Wójt Gminy Wińsko  
Miejsce składania 
deklaracji :Plac Wolności 2, 56-160 Wińsko 
A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat, uzupełnić 
datę)  


pierwsza deklaracja od dnia ………………………. 
  ( dzień –miesiąc –rok)  


nowa deklaracja (składana za względu na zmianę danych zawartych 

w deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości opłaty) od dnia        ………………………. 
  ( dzień –miesiąc –rok)  


korekta deklaracji od …………………………..    za okres od     …………………………..    do       ………………………….. 

                                                   (dzień – miesiąc –rok)                     (dzień – miesiąc –rok)            (dzień – miesiąc –rok)                                   
 

B.DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJ* dotyczy osób fizycznych ** dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną 

Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat)  


osoba fizyczna /Osoba fizyczna  prowadząca działalność gospodarczą


podmiot nie będący osobą fizyczną 

Nazwisko i imię*/ pełna nazwa** 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/367/2022

Rady Gminy Wińsko

z dnia 30 marca 2022 r.

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 1



Numer PESEL* Numer NIP: ** Inny identyfikator podatkowy* 

B.1 ADRES ZAMIESZKANIA */ ADRES SIEDZIBY ** 

Kraj  Województwo  Powiat  Gmina  Kod pocztowy  

Miejscowość  Ulica  Nr domu  Nr lokalu  Poczta  

Telefon  Adres email  

B.2 ADRES DO KORESPODENCJI (wypełnić w przypadku, gdy jest inny adres zamieszkania /siedziby): 

Kraj Województwo Powiat  Gmina  Kod pocztowy  

Miejscowość  Ulica  Nr domu  Poczta  

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ  POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE (wypełnić w przypadku, 
gdy adres jest inny niż adres zamieszkania/siedziby wymieniony w punkcie B.1.) 

Powiat Gmina Kod pocztowy Poczta 

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

D. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI : 

OPŁATA miesięczna za gospodarowanie odpadami  
(należy dokonać wyboru wszystkich frakcji odpadów komunalnych ( poz.a-e)  

a. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  

D1 

Pojemność 
worka/pojemnika 

D2 

Stawka 
opłaty 

 

 

D3 

Ilość    
worków/ 

pojemników 

 

 

D4 

Liczba 
wywozów w 

miesiącu 

 

 

 

D5 

Opłata miesięczna za 
gospodarowanie odpadami w zł 

(iloczyn D2 i D3 i D4) 

Worek 60 l 12,47 x  x  =  

Worek 120 l  24,94 x  x  =  

Pojemnik 120 l  24,94 x  x  =  

Pojemnik 240 l  49,88 x  x  =  

Pojemnik 1100l  150,00 x  x  =  

b. Metale i tworzywa sztuczne  

D6 
 

Pojemność 
worka/pojemnika 

D7 

Stawka 
opłaty 

 D8 

Ilość    
worków/ 

pojemników 

 D9 

Liczba 
wywozów w 

miesiącu 

 D10 
Oplata miesięczna za 

gospodarowanie odpadami w zł 
(iloczyn D7 i D8 i D9) 

Worek 60 l  12,47 x  x  =  

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 2



Worek 120 l 24,94 x  x  =  

Pojemnik 120l  24,94 x  x  =  

Pojemnik 240 l  49,88 x  x  =  

Pojemnik 1100l  150,00 x  x  =  

c. Papier  

D11 
 

Pojemność 
worka/pojemnika 

D12 

Stawka 
opłaty 

 D13 

Ilość    
worków/ 

pojemników 

 D14 

Liczba 
wywozów w 

miesiącu 

 D15 
Oplata miesięczna za 

gospodarowanie odpadami w zł 
(iloczyn D12 i D13 i D14) 

Worek 60l 12,47 x  x  =  

Worek 120l 24,94 x  x  =  

Pojemnik 120 l 24,94 x  x  =  

Pojemnik 240 l  49,88 x  x  =  

Pojemnik 1100l  150,00 x  x  =  

d. Szkło  

D16 
 

Pojemność 
worka/pojemnika 

D17 

Stawka 
opłaty 

 D18 

Ilość    
worków/ 

pojemników 

 D19 

Liczba 
wywozów w 

miesiącu 

 D20 
Oplata miesięczna za 

gospodarowanie odpadami w zł 
(iloczyn D17 i D18 i D19) 

Worek 60 l 12,47 x  x  =  

Worek 120 l 24,94 x  x  =  

Pojemnik 120 l  24,94 x  x  =  

Pojemnik 240l 49,88 x  x  =  

Pojemnik 1100l 150,00 x  x  =  

e. Bioodpady  

D21 
 

Pojemność 
worka/pojemnika 

D22 

Stawka 
opłaty 

 D23 

Ilość    
worków/ 

pojemników 

 D24 

Liczba wywozów 
w miesiącu 

 D25 
Oplata miesięczna za 

gospodarowanie odpadami w zł 
(iloczyn D22 i D23 i D24) 

Worek 60 l 12,47 x  x  =  

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 3



Worek 120l  24,94 x  x  =  

Pojemnik 120l  24,94 x  x  =  

Pojemnik 240 l 49,88 x  x  =  

Pojemnik 1100l 150,00 x  x  =  

Łączna miesięczna  kwota opłaty: NALEŻY 
WSKAZAĆ SUMĘ POSZCZEGÓLNYCH KWOT Z 
POZYCJI OD  a DO e   

 

E. PODPIS SKŁADAJACEGO DEKLARACJE(Deklarację podpisuje właściciel nieruchomości; zarządca lub inny podmiot 

władający nieruchomością; osoby upoważnione doreprezentowania (należy wskazać podstawę umocowania oraz sposób reprezentacji 
podmiotu, w imieniu którego składana jestdeklaracja)) 

Data wypełnienia deklaracji                    
(dzień – miesiąc –rok)  

Czytelny podpis    (imię i nazwisko) 

F. ADNOTACJE ORGANU  

 

 

 

 

Formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.  
 
Pouczenie:  
 
POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM 
KOLOREM  
 
1) Za właściciela nieruchomości uważa się również współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki 
organizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające 
nieruchomością.  
2) Jeżeli obowiązki wskazane w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach mogą jednocześnie 
dotyczyć kilku podmiotów spośród wskazanych w ust. 1 pkt 4, obowiązany do ich wykonania jest podmiot lub 
podmioty faktycznie władające nieruchomością. W takim przypadku podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 
mogą w drodze umowy zawartej w formie pisemnej, wskazać podmiot obowiązany do wykonania obowiązków 
wynikających z ustawy.  
3) Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono odrębną własność 
lokalu, obowiązki właściciela nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę 
mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową.  
4) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Urzędu Gminy Wińsko deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów 
komunalnych.  
5) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 
nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Urzędu Gminy Wińsko nową deklarację w 
terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 4



6) Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny. Przepisu nie stosuje się, jeżeli właściciel 
nieruchomości złoży nową deklarację zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia.  
7) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z 
17 czerwca 1996r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji ( tj. Dz.U z 2022r., poz. 479 ze zm.)  
 
 
 
Objaśnienia:  
1) Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest numer 
PESEL lub NIP – wskazanie jednego z tych identyfikatorów jest obowiązkowe. Numer PESEL wpisują do 
deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL. W przypadku nierezydentów – numer i serię paszportu lub innego 
dokumentu stwierdzającego tożsamość, lub inny numer identyfikacyjny, o ile nie posiadają identyfikatora 
podatkowego, a także czynić zadość innym wymogom ustalonym w przepisach szczególnych.  
2) Wyliczenie miesięcznej opłaty dla tego typu nieruchomości stanowi iloczyn liczby wszystkich 
pojemników/worków o określonej wielkości - odbieranych w ciągu miesiąca oraz stawki opłaty, a także 
częstotliwości wywozu odpadów za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
3) Właściciel nieruchomości, a w imieniu Spółdzielni Mieszkaniowych, Wspólnot Mieszkaniowych organ 
reprezentujący te jednostki, składa deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
obejmującą całą nieruchomość i pełną wysokość opłaty.  
4) Należy wypełnić wszystkie frakcje odpadów.  
5) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała.  
6) Do deklaracji dołącza się: - w przypadku, gdy deklarację składa inna osoba niż właściciel nieruchomości, do 
deklaracji należy załączyć pełnomocnictwo (zgodnie z art. 80a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja 
podatkowa na formularzu zgodnym z obowiązującymi przepisami prawa. Z chwilą złożenia pełnomocnictwa 
powstaje obowiązek uiszczenia opłaty skarbowej na rachunek bankowy właściwego urzędu gminy. Pole 
pierwsza deklaracja zaznacza się w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie składał wcześniej deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Pole nowa deklaracja zaznacza się w przypadku 
zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Pole korekta deklaracji zaznacza się w przypadku dokonywania korekty błędnie podanych danych 
w poprzednio złożonej deklaracji, popełnionych pomyłek. W przypadku niewpłacenia w obowiązujących 
terminach kwoty wynikającej z deklaracji lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 
postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 5



 

 

 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych  
na podstawie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (przetwarzanie w związku z ustawą z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa, ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji) 

TOŻSAMOŚĆ I DANE 
KONTAKTOWE 
ADMINISTRATORA 

Administrator: 

Wójt Gminy Wińsko z siedzibą w Wińsku przy pl. Wolności 2, 56-160 Wińsko 

Z administratorem można się skontaktować poprzez adres email iod@winsko.pl, lub 
pisemnie adres siedziby administratora. 

DANE KONTAKTOWE 
INSPEKTORA OCHRONY 
DANYCH 

Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani / Pan 
skontaktować poprzez email: iod@winsko.pl, lub pisemnie na adres siedziby 
administratora. Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich 
sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych. 

CELE PRZETWARZANIA I 
PODSTAWA PRAWNA  

Pani / Pana dane będą przetwarzane w celu: 

 Ustaleniu wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
 Egzekwowania należności w przypadku zaległości 

Pani/Pana dane będą przetwarzane na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, ordynacji podatkowej oraz ustawy o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji 

ODBIORCY DANYCH 

 

W celu egzekucji zaległości, Pani/Pana dane osobowe będą przekazywane do 
Naczelnika Urzędu Skarbowego. 

PRZEKAZANIE DANYCH 
OSOBOWYCH DO PAŃSTWA 
TRZECIEGO LUB 
ORGANIZACJI 
MIĘDZYNARODOWEJ 

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 
międzynarodowej. 

OKRES PRZECHOWYWANIA 
DANYCH 

5 lat  

PRAWA OSOBY, KTÓREJ 
DANE DOTYCZA 

Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do Pani/Pana danych oraz prawo żądania ich 
sprostowania. 

Przysługuje Pani/Panu również prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego 
zajmującego się ochroną danych osobowych – Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 6



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych  
na podstawie obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (przetwarzanie w związku z ustawą z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa, ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji) 

ZAUTOMATYZOWANE 
PODEJMOWANIE DECYZJI, W 
TYM PROFILOWANIE 

Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w 
tym profilowaniu. 

ŹRÓDŁO POCHODZENIA 
DANYCH OSOBOWYCH 

Dane osobowe pochodzą od osoby, która składa deklarację. 

INFORMACJA O DOWOLNOŚCI 
LUB OBOWIĄZKU PODANIA 
DANYCH 

Obowiązek podania danych osobowych wynika z ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. 

Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią powyższej klauzuli informacyjnej 

………………………………………………………………………….. 

Data i podpis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 7



 

 

                                                                                

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 8



                 
 
 
 

 
 
 

Układ informacji  i powiązań między nimi  w deklaracji  o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

 
Nr 

pola 
Nazwa pola 

Typ pola 
C – całkowite 
Z – znakowe 

Obowiązkowy w 
sekwencji/wyborze 

(T/N) 
Uwagi 

A. Obowiązek 
złożenia deklaracji 

1 
Okoliczności powodujące  
obowiązek złożenia deklaracji  

Z N opis 

 
Pierwsza deklaracja od dnia  Z N 

max 1 znak 
Nowa deklaracja  Z N 
Korekta deklaracji od  Z N 

B. Podmiot 
zobowiązany do 
złożenia deklaracji 
 

1 Rodzaj podmiotu Z N opis 

 

Osoba fizyczna /osoba fizyczna 
prowadząca działalność 
gospodarczą  

Z  
max 1 znak 

Podmiot niebędący osobą 
fizyczną  

Z  

Nazwisko i imię /pełna nazwa  Z  
Nazwisko i imię 

TYP  
Pełna nazwa TYP  

Numer Pesel  
 

Z  NR Pesel TYP 

Numer NIP  
 

Z   Numer NIP TYP 

Inny identyfikator podatkowy  Z  
Inny identyfikator 
podatkowy  TYP  

B.1Adres 
zamieszkania/adres 
siedziby  

1 Kraj  Z T 
Kraj TYP =6 

znaków  
 

2 Województwo  C T 
Województwo Typ 

= 12 znaków 

3 Powiat  C T 
Powiat  TYP = 8 

znaków 

4 Gmina  C T 
Gmina  TYP = 6 

znaków 

5 
Kod pocztowy  
 

Z N 
Kod pocztowy  
TYP 6 znaków 

6 
 

Miejscowość  C T Miejscowość TYP 

7 
 

Ulica  C T Ulica TYP 

8 
 

Nr domu  Z T Nr domu TYP  

9 
 

Nr lokalu  Z T Nr Lokalu TYP  

10 
 

Poczta  C T Poczta TYP 

11 
 

Telefon  C T Telefon TYP 

12 
 

Adres email  C T Opis  

B.2 Adres do 
korespondencji              Kraj  Z T miejscowość TYP 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/367/2022

Rady Gminy Wińsko

z dnia 30 marca 2022 r.

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 1



( wypełnić w 
przypadku gdy jest 
inny adres 
zamieszkania/siedziby) 

Województwo  Z N ulica TYP 

Powiat  C T nr domu TYP 

Gmina  C N nr lokalu TYP 

Kod pocztowy Z T 
kod pocztowy 

TYP 
Miejscowość  
 

Z T Miejscowość  TYP 

Ulica  
 

C T Ulica typ  

Nr domu  
 

Z T Nr Domu TYP 

Poczta  
 

C T Poczta TYP 

C. Adres 
nieruchomości na 
której powstają 
odpady komunalne  
 
 
 

 

Powiat  
 

Z T miejscowość TYP 

Gmina  
 

Z N ulica TYP 

Kod pocztowy  C/Z T 
Kod pocztowy  

TYP 
 

Poczta  C N Poczta  TYP 

Miejscowość  Z T Miejscowość  TYP 
Ulica  
 

Z T Ulica  TYP 

Nr domu  
 

Z T Nr domu TYP 

Nr lokalu  
 

z T Nr lokalu TYP  

D. Obliczenie 
wysokości opłaty za 
gospodarowanie 
odpadami 
komunalnymi  
 a 

Niesegregowane (zmieszane ) 
odpady komunalne  
 

Z T Opis  

Pojemność pojemnika 
  

Z T Opis  

Stawka opłaty  
 

Z T Max 6 znaków  

Ilość worków /pojemników  
 

Z T Max 2 znaki  

Liczba wywozów w miesiącu  
 

Z T Max 2 znaki  

 
Opłata miesięczna za 
gospodarowanie odpadami w zł  
 

z T Max 6 znaków  

b 

Metale i tworzywa sztuczne  
 

Z T Opis  

Pojemność worka /pojemnika  
 

Z T Opis  

Stawka opłaty  
 

Z T Max 6 znaków 

Ilość worków /pojemników  
 

Z T Max 2 znaki  

Liczba wywozów w miesiącu  
 

Z T Max 2 znaki  

Opłata miesięczna za 
gospodarowanie odpadami w zł  

z T Max 6 znaków  

 

c 

Papier  
 

Z T Opis  

Pojemność worka /pojemnika  
 

z T Opis  

Stawka opłaty  z T Max 6 znaków  

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 2



 
Ilość worków /pojemników  
 

z T Max 2 znaki  

Opłata miesięczna za 
gospodarowanie odpadami w zł  

Z T Max 6 znaków 

d 
 
 
 

Szkło  
 

z T Opis  

Pojemność worka /pojemnika 
 

z T Opis  

Stawka opłaty 
 

z T Max 6 znaków 

Ilość worków /pojemników 
 

Z T Max 2 znaki  

Liczba wywozów w miesiącu 
 

z T Max 2 znaki  

Opłata miesięczna za 
gospodarowanie odpadami w zł 

z T Max 6 znaków 

e 

Bioodpady  
 

Z T Opis  

Pojemność worka /pojemnika 
 

Z T opis  

Stawka opłaty 
 

z T Max 6 znaków 

Ilość worków /pojemników 
 

Z T max 2 znaki  

Liczba wywozów w miesiącu  
 

Z T Max 2 znaki  

Oplata miesięczna za 
gospodarowanie odpadami  w zł  

Z T  Max 6 znaków 

 

Łączna miesięczna kwota  
Należy wskazać sumę 
poszczególnych kwot z pozycji 
od a do e  
  

Z T Suma TYP  

E. Podpis 
Składającego 
deklaracje   

Data  Z T Data TYP   

Czytelny podpis  Z T 
Imię  TYP 

Nazwisko TYP  

F. Adnotacje urzędowe 
 Adnotacje urzędowe Z N 

Adnotacje 
urzędowe TYP 

Klauzula informacyjna 
o przetwarzaniu 
danych osobowych 
 

 

1.Tożsamość i dane kontaktowe 
administratora  

Z N opis 

2.Dane kontaktowe inspektora 
ochrony danych . Z N opis 

3.Cele przetwarzania i podstawa 
prawna   

Z N opis 

4.Odbiorcy danych  Z N opis 

5.Przekazywanie danych 
osobowych do państwa trzeciego 
lub organizacji 
międzynarodowej  

Z N opis 

6.Okres przechowywania danych  
   
7.prawa osoby , której dane dotyczą  

Z N opis 

8. Zautomatyzowanie 
podejmowanie decyzji w tym 
profilowanie  
 

Z N opis 

9Źródło pochodzenia danych 
osobowych  

Z N opis 

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 3



10.Informacja o dowolności lub  
obowiązku podania danych  
 

Z N opis 

11.Oświadczenie o zapoznaniu 
się z klauzulą informacyjną  
  ( Data i podpis ) 

Z T 
Data  TYP  

Podpis TYP 
 

Objaśnienia: 

 

1Wypełniając deklarację należy 
pamiętać o prawidłowym wskazaniu 
identyfikatora, którym obecnie jest 
numer PESEL lub NIP – wskazanie 
jednego z tych identyfikatorów jest 
obowiązkowe. Numer PESEL 
wpisują do deklaracji osoby objęte 
rejestrem PESEL. W przypadku 
nierezydentów – numer i serię 
paszportu lub innego dokumentu 
stwierdzającego tożsamość, lub inny 
numer identyfikacyjny, o ile nie 
posiadają identyfikatora 
podatkowego, a także czynić zadość 
innym wymogom ustalonym w 
przepisach szczególnych 

Z N opis 

2 Wyliczenie miesięcznej opłaty 
dla tego typu nieruchomości 
stanowi iloczyn liczby 
wszystkich pojemników/worków 
o określonej wielkości - 
odbieranych w ciągu miesiąca 
oraz stawki opłaty, a także 
częstotliwości wywozu odpadów 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  
 

Z N opis 

3) Właściciel nieruchomości, a 
w imieniu Spółdzielni 
Mieszkaniowych, Wspólnot 
Mieszkaniowych organ 
reprezentujący te jednostki, 
składa deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 
obejmującą całą nieruchomość i 
pełną wysokość opłaty. 

Z N opis 

4) Należy wypełnić wszystkie 
frakcje odpadów 

Z N opis 

 

 

5) Miesięczne stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi reguluje odrębna 
Uchwała. 

Z N opis 

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 4



6) Do deklaracji dołącza się: - w 
przypadku, gdy deklarację 
składa inna osoba niż właściciel 
nieruchomości, do deklaracji 
należy załączyć pełnomocnictwo 
(zgodnie z art. 80a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r. Ordynacja 
podatkowa na formularzu 
zgodnym z obowiązującymi 
przepisami prawa. Z chwilą 
złożenia pełnomocnictwa 
powstaje obowiązek uiszczenia 
opłaty skarbowej na rachunek 
bankowy właściwego urzędu 
gminy. Pole pierwsza deklaracja 
zaznacza się w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości nie 
składał wcześniej deklaracji o 
wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Pole nowa 
deklaracja zaznacza się w 
przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Pole korekta 
deklaracji zaznacza się w 
przypadku dokonywania korekty 
błędnie podanych danych w 
poprzednio złożonej deklaracji, 
popełnionych pomyłek. W 
przypadku niewpłacenia w 
obowiązujących terminach 
kwoty wynikającej z deklaracji 
lub wpłacenia jej w niepełnej 
wysokości, niniejsza deklaracja 
stanowi podstawę do 
wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 17 
czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 
 

Z N Opis  

Pouczenie: 
 

 

1. Za właściciela nieruchomości 
uważa się również 
współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych oraz jednostki 
organizacyjne i osoby 
posiadające nieruchomość w 
zarządzie lub użytkowaniu, a 
także inne podmioty władające 
nieruchomością.  
 

Z N opis 

2. Jeżeli obowiązki wskazane w 
ustawie o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach mogą 
jednocześnie dotyczyć kilku 
podmiotów spośród wskazanych 
w ust. 1 pkt 4, obowiązany do 
ich wykonania jest podmiot lub 
podmioty faktycznie władające 
nieruchomością. W takim 
przypadku podmioty, o których 

Z N opis 

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 5



mowa w ust. 1 pkt 4, mogą w 
drodze umowy zawartej w 
formie pisemnej, wskazać 
podmiot obowiązany do 
wykonania obowiązków 
wynikających z ustawy.  
 
3. Jeżeli nieruchomość jest 
zabudowana budynkiem 
wielolokalowym, w którym 
ustanowiono odrębną własność 
lokalu, obowiązki właściciela 
nieruchomości wspólnej oraz 
właściciela lokalu obciążają 
wspólnotę mieszkaniową albo 
spółdzielnię mieszkaniową.  
4) Właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć do Urzędu 
Gminy Wińsko deklarację o 
wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w terminie 14 dni 
od dnia powstania na danej 
nieruchomości odpadów 
komunalnych.  

Z N opis 

5) W przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w 
deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na 
danej nieruchomości, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany 
złożyć do Urzędu Gminy 
Wińsko nową deklarację w 
terminie do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w 
którym nastąpiła zmiana. Opłatę 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej 
wysokości uiszcza się za 
miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana. 

Z N Opis  

6) Właściciel nieruchomości nie 
może złożyć deklaracji 
zmniejszającej wysokość 
zobowiązania z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za okres 
wsteczny. Przepisu nie stosuje 
się, jeżeli właściciel 
nieruchomości złoży nową 
deklarację zmniejszającą 
wysokość zobowiązania z tytułu 
opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w 
związku ze śmiercią mieszkańca 
w terminie do 6 miesięcy od 
dnia tego zdarzenia 
 

Z N Opis  

7) Niniejsza deklaracja stanowi 
podstawę do wystawienia tytułu 
wykonawczego, zgodnie z 

Z N Opis  

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 6



przepisami ustawy z 17 czerwca 
1996r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji ( 
tj. Dz.U z 2022r., poz. 479 ze 
zm.)  
 
 

 
 

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia niniejszej uchwały ma związek z włączeniem do gminnego systemu gospodarowania 

odpadami nieruchomości, na których  nie zamieszkują mieszkańcy. 

Id: 6FE22141-5B93-46C3-9E77-30578932FADD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



